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ANEXO III - QUADRO DE CARGOS E VAGAS 
 

CÓD. 
CARGO 

 
CARGO REQUISITO/ 

ESCOLARIDADE 

Nº 
TOTAL 

DE 
VAGAS 

VAGAS 
DESTINADAS A 
PORTADORES 

DE DEFICIÊNCIA 

VALOR DO 
VENCIMENTO 

(R$) 

VALOR 
TARIFA DE 
INSCRIÇÃO 

(R$) 

CARGA 
HORARIA 
SEMANAL 

PROVAS Nº DE 
QUESTÕES 

PESO 
DAS 

QUESTÕES 

 

001 

AGENTE 
COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

Ensino Médio 
Para o exercício da 
atividade, o 
candidato deverá 
residir na área da 
comunidade em 
que atuar, desde a 
data da publicação 
do edital, conforme 
Art. 6º, I da Lei 
Federal nº 11.350. 10 01 1.400,00 60,00 40 horas 

 
 
 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

002 AGENTE DE SAÚDE 

Ensino 
Fundamental 
completo 04 00 1.400,00 40,00 40 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 

20 
10 

4,0 
2,0 

003 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Ensino Médio 
completo 01 00 1.656,72 60,00 40 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 

20 
10 

4,0 
2,0 

004 ASSISTENTE SOCIAL 

Curso Superior 
completo em 
Serviço Social e 
registro no 
conselho de classe 01 00 1.375,72 90,00 30 horas 

 
 
 
Português 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

005 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Ensino 
Fundamental 
incompleto 08 01 1.045,00 40,00 40 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 

20 
10 

4,0 
2,0 

006 
AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL DE PSF 

Ensino Médio 
completo e registro 
no conselho de 
classe 01 00 1.045,00 60,00 40 horas 

 
 
 
Português 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

007 
AUXILIAR DE 
SECRETARIA ESCOLAR 

Ensino Médio 
completo 02 00 1.076,83 60,00 30 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 

20 
10 

4,0 
2,0 

008 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

Ensino 
Fundamental 
incompleto 17 01 1.045,00 40,00 30 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 

20 
10 

4,0 
2,0 

009 BIBLIOTECÁRIO Ensino Médio 03 00 1.045,00 60,00 30 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

010 ENGENHEIRO CIVIL 

Curso Superior 
Engenheiro Civil e 
registro no CREA 01 00 1.656,72 90,00 30 horas 

 
 
 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

011 
FISCAL DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

Ensino Médio 
completo 01 00 1.076,83 60,00 40 horas 

 
 
 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 
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CÓD. 
CARGO 

 
CARGO REQUISITO/ 

ESCOLARIDADE 

Nº 
TOTAL 

DE 
VAGAS 

VAGAS 
DESTINADAS A 
PORTADORES 

DE DEFICIÊNCIA 

VALOR DO 
VENCIMENTO 

(R$) 

VALOR 
TARIFA DE 
INSCRIÇÃO 

(R$) 

CARGA 
HORARIA 
SEMANAL 

PROVAS Nº DE 
QUESTÕES 

PESO 
DAS 

QUESTÕES 

012 FISCAL MUNICIPAL 
Ensino Médio 
completo 01 00 1.076,83 60,00 40 horas 

 
 
 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

013 FISIOTERAPEUTA 

Curso Superior 
completo em 
Fisioterapia e 
registro no 
conselho de classe 01 00 2.751,44 90,00 30 horas 

 
 
 
Português 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

014 FONOAUDIÓLOGO 

Curso Superior 
completo em 
Fonoaudiologia e 
registro no 
conselho da 
categoria 01 00 1.149,13 90,00 20 horas 

Português 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

015 GARI 

Ensino 
Fundamental 
incompleto 06 01 1.045,00 40,00 40 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 

20 
10 

4,0 
2,0 

016 MÉDICO DE PSF 

Curso Superior 
completo em 
Medina; 
Registro no 
Conselho Regional 
de Medicina 01 00 9.711,00 90,00 40 horas 

 
Português 
Saúde Pública 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

017 MESTRE DE OBRAS Alfabetizado 01 00 1.076,84 40,00 40 horas 

 
 
 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

018 
MONITOR DE CRECHE 
ESCOLAR Ensino Médio 02 00 1.045,00 60,00 30 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 

20 
10 

4,0 
2,0 

019 
MONITOR ESCOLAR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL Ensino Médio 01 00 1.045,00 60,00 30 horas 

 
 
 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

020 MOTORISTA 

Ensino 
Fundamental 
incompleto e 
Carteira Nacional 
de Habilitação 
Categoria “D” 06 01 1.076,83 40,00 40 horas 

 
 
 
Conhecimentos Gerais do 
Veículo 
Conhecimentos Específicos 

10 
 

20 

2,0 
 

4,0 

021 
OPERADOR DE 
MÁQUINAS LEVES 

Ensino 
Fundamental e 
Habilidade para a 
função e Carteira 
de Habilitação 
categoria “C” 01 00 1.076,84 40,00 40 horas 

 
 
 
Código de Trânsito Brasileiro 
Conhecimentos Específicos 

10 
20 

2,0 
4,0 

022 
OPERADOS DE 
MÁQUINAS PESADAS 

Ensino 
Fundamental e 
Habilidade para a 
função e Carteira 
de Habilitação 
categoria “C” 01 00 1.100,58 40,00 40 horas 

 
 
 
Código de Trânsito Brasileiro 
Conhecimentos Específicos 

10 
20 

2,0 
4,0 

023 OPERÁRIO 

Ensino 
Fundamental 
incompleto 05 01 1.045,00 40,00 40 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 

20 
10 

4,0 
2,0 

024 
TÉCNICO EM 
FARMÁCIA 

Curso Técnico em 
Farmácia e registro 
no conselho de 
classe 01 00 1.076,84 60,00 40 horas 

 
 
 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 
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CÓD. 
CARGO 

 
CARGO REQUISITO/ 

ESCOLARIDADE 

Nº 
TOTAL 

DE 
VAGAS 

VAGAS 
DESTINADAS A 
PORTADORES 

DE DEFICIÊNCIA 

VALOR DO 
VENCIMENTO 

(R$) 

VALOR 
TARIFA DE 
INSCRIÇÃO 

(R$) 

CARGA 
HORARIA 
SEMANAL 

PROVAS Nº DE 
QUESTÕES 

PESO 
DAS 

QUESTÕES 

025 

TÉCNICO EM 
SEGURANÇA DO 
TRABALHO 

Curso Técnico em 
Segurança do 
Trabalho em 
Instituição 
Credenciada no 
MTB 01 00 1.045,00 60,00 40 horas 

Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

026 VIGIA 

Ensino 
Fundamental 
incompleto 03 00 1.045,00 40,00 40 horas 

 
 
 
 
Português 
Matemática 

20 
10 

4,0 
2,0 

027 PEDAGOGO 
Curso Superior em 
Pedagogia 01 00 1.829,36 90,00 30 horas 

 
 
 
Português 
Matemática 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

028 
PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I 

Pedagogia ou 
Normal Superior ou 
em Curso 11 01 1.803,84 90,00 25 horas 

 
 
 
 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
20 

2,0 
4,0 

029 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Curso Superior na 
disciplina afim ou 
em curso 02 00 1.803,84 90,00 25 horas 

 
 
 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

030 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
MATEMÁTICA 

Curso Superior na 
disciplina afim ou 
em curso 01 00 1.803,84 90,00 25 horas 

 
 
 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

031 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
HISTÓRIA 

Curso Superior na 
disciplina afim ou 
em curso 01 00 1.803,84 90,00 25 horas 

 
 
 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

032 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
CIÊNCIAS 

Curso Superior em 
Ciências Biológicas 01 00 1.803,84 90,00 25 horas 

 
 
 
Português 
Conhecimentos Pedagógicos 
Conhecimentos Específicos 

10 
10 
10 

3,0 
3,0 
4,0 

TOTAL DE VAGAS 98  
OBS.: As vagas destinadas às pessoas portadoras de deficiência estão inclusas dentro do número total de vagas. 

 
 


