

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ANTA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 001/2020

ANEXO III - QUADRO DE CARGOS E VAGAS

CÓD. CARGO	CARGO	REQUISITO/ESCOLARIDADE	Nº TOTAL DE VAGAS	VAGAS DESTINADAS A PORTADORES DE DEFICIÊNCIA	VALOR DO VENCIMENTO (R\$)	VALOR TARIFA DE INSCRIÇÃO (R\$)	CARGA HORÁRIA SEMANAL	PROVAS	Nº DE QUESTÕES	PESO DAS QUESTÕES
CARGOS E VAGAS										
001	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	Ensino Médio Para o exercício da atividade, o candidato deverá residir na área da comunidade em que atuar, desde a data da publicação do edital, conforme Art. 6º, I da Lei Federal nº 11.350.	10	01	1.400,00	60,00	40 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
002	AGENTE DE SAÚDE	Ensino Fundamental completo	04	00	1.400,00	40,00	40 horas	Português Matemática	20 10	4,0 2,0
003	ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	Ensino Médio completo	01	00	1.656,72	60,00	40 horas	Português Matemática	20 10	4,0 2,0
004	ASSISTENTE SOCIAL	Curso Superior completo em Serviço Social e registro no conselho de classe	01	00	1.375,72	90,00	30 horas	Português Saúde Pública Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
005	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	Ensino Fundamental incompleto	08	01	1.045,00	40,00	40 horas	Português Matemática	20 10	4,0 2,0
006	AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL DE PSF	Ensino Médio completo e registro no conselho de classe	01	00	1.045,00	60,00	40 horas	Português Saúde Pública Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
007	AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR	Ensino Médio completo	02	00	1.076,83	60,00	30 horas	Português Matemática	20 10	4,0 2,0
008	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	Ensino Fundamental incompleto	17	01	1.045,00	40,00	30 horas	Português Matemática	20 10	4,0 2,0
009	BIBLIOTECÁRIO	Ensino Médio	03	00	1.045,00	60,00	30 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
010	ENGENHEIRO CIVIL	Curso Superior Engenheiro Civil e registro no CREA	01	00	1.656,72	90,00	30 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
011	FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	Ensino Médio completo	01	00	1.076,83	60,00	40 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ANTA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2020

CÓD. CARGO	CARGO	REQUISITO/ESCOLARIDADE	Nº TOTAL DE VAGAS	VAGAS DESTINADAS A PORTADORES DE DEFICIÊNCIA	VALOR DO VENCIMENTO (R\$)	VALOR TARIFA DE INSCRIÇÃO (R\$)	CARGA HORÁRIA SEMANAL	PROVAS	Nº DE QUESTÕES	PESO DAS QUESTÕES
012	FISCAL MUNICIPAL	Ensino Médio completo	01	00	1.076,83	60,00	40 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
013	FISIOTERAPEUTA	Curso Superior completo em Fisioterapia e registro no conselho de classe	01	00	2.751,44	90,00	30 horas	Português Saúde Pública Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
014	FONOAUDIÓLOGO	Curso Superior completo em Fonoaudiologia e registro no conselho da categoria	01	00	1.149,13	90,00	20 horas	Português Saúde Pública Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
015	GARI	Ensino Fundamental incompleto	06	01	1.045,00	40,00	40 horas	Português Matemática	20 10	4,0 2,0
016	MÉDICO DE PSF	Curso Superior completo em Medina; Registro no Conselho Regional de Medicina	01	00	9.711,00	90,00	40 horas	Português Saúde Pública Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
017	MESTRE DE OBRAS	Alfabetizado	01	00	1.076,84	40,00	40 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
018	MONITOR DE CRECHE ESCOLAR	Ensino Médio	02	00	1.045,00	60,00	30 horas	Português Matemática	20 10	4,0 2,0
019	MONITOR ESCOLAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL	Ensino Médio	01	00	1.045,00	60,00	30 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
020	MOTORISTA	Ensino Fundamental incompleto e Carteira Nacional de Habilitação Categoria "D"	06	01	1.076,83	40,00	40 horas	Conhecimentos Gerais do Veículo Conhecimentos Específicos	10 20	2,0 4,0
021	OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES	Ensino Fundamental e Habilidade para a função e Carteira de Habilitação categoria "C"	01	00	1.076,84	40,00	40 horas	Código de Trânsito Brasileiro Conhecimentos Específicos	10 20	2,0 4,0
022	OPERADOS DE MÁQUINAS PESADAS	Ensino Fundamental e Habilidade para a função e Carteira de Habilitação categoria "C"	01	00	1.100,58	40,00	40 horas	Código de Trânsito Brasileiro Conhecimentos Específicos	10 20	2,0 4,0
023	OPERÁRIO	Ensino Fundamental incompleto	05	01	1.045,00	40,00	40 horas	Português Matemática	20 10	4,0 2,0
024	TÉCNICO EM FARMÁCIA	Curso Técnico em Farmácia e registro no conselho de classe	01	00	1.076,84	60,00	40 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ANTA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2020

CÓD. CARGO	CARGO	REQUISITO/ESCOLARIDADE	Nº TOTAL DE VAGAS	VAGAS DESTINADAS A PORTADORES DE DEFICIÊNCIA	VALOR DO VENCIMENTO (R\$)	VALOR TARIFA DE INSCRIÇÃO (R\$)	CARGA HORÁRIA SEMANAL	PROVAS	Nº DE QUESTÕES	PESO DAS QUESTÕES
025	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO	Curso Técnico em Segurança do Trabalho em Instituição Credenciada no MTB	01	00	1.045,00	60,00	40 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
026	VIGIA	Ensino Fundamental incompleto	03	00	1.045,00	40,00	40 horas	Português Matemática	20 10	4,0 2,0
027	PEDAGOGO	Curso Superior em Pedagogia	01	00	1.829,36	90,00	30 horas	Português Matemática Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
028	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I	Pedagogia ou Normal Superior ou em Curso	11	01	1.803,84	90,00	25 horas	Conhecimentos Pedagógicos Conhecimentos Específicos	10 20	2,0 4,0
029	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA	Curso Superior na disciplina afim ou em curso	02	00	1.803,84	90,00	25 horas	Português Conhecimentos Pedagógicos Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
030	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA	Curso Superior na disciplina afim ou em curso	01	00	1.803,84	90,00	25 horas	Português Conhecimentos Pedagógicos Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
031	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA	Curso Superior na disciplina afim ou em curso	01	00	1.803,84	90,00	25 horas	Português Conhecimentos Pedagógicos Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
032	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS	Curso Superior em Ciências Biológicas	01	00	1.803,84	90,00	25 horas	Português Conhecimentos Pedagógicos Conhecimentos Específicos	10 10 10	3,0 3,0 4,0
TOTAL DE VAGAS			98							
OBS.: As vagas destinadas às pessoas portadoras de deficiência estão inclusas dentro do número total de vagas.										